
Úspěšné zahájení školního roku tanečního oboru 

Poslední prázdninovou sobotu 30. srpna 2014 jsme jeli do Kar-

lových Varů na „Evropský pohár ve twirlingu“. Soutěž začínala 

v 9:00 hodin ráno, a tak už v 6:30 jsme nasedali do autobusu 

v Lounech a mohu vám říct, že po prázdninách je to příšerný 

čas. I přesto jsme se sešli  všichni a těšili se na soutěž. Ta probí-

hala docela hladce, až na problémy s jedním CD, které nám 

aparatura nechtěla načíst. Ještě, že existuje wifi a notebook, 

které zachránily Terezčino vystoupení. 

O polední pauzu si většina našich žáků plnila zkoušky z levelu    

1 a pak probíhala další část soutěže. Soutěž skončila v 18:00 

hodin, pak už jsme se těšili na vyhlášení výsledků. A ranní vstá-

vání se nám vyplatilo: Kateřina Tužilová v povinném sólu Juni-

or starší získala bronzovou medaili, Jana Svobodová a Marie 

Smetanová v povinném duu Junior mladší dostaly také bronzo-

vou medaili. Sarah Abdeslamová v sólu X-strut Junior starší 

získala stříbrnou medaili.  V rytmickém tanečním sólu za děti    

C soutěžila Daniela Vernerová a má stříbrnou medaili, za Juni-

or mladší B Tereza Vernerová má zlatou medaili a za Junior 

mladší A Jana Svobodová odvezla si stříbrnou medaili. 

Krásně jsme zahájili nový školní rok a budeme se připravovat 

na další soutěžní sezónu.                                   Lenka Havlištová 

Nenechte si ujít: 

Dále vás zveme na dva koncerty, které jsou součástí projektu Rok české hudby 

na Lounsku podpořený Městem Louny, Ústeckým krajem a Nadací život umělce. 

Záštitu nad Galakoncertem převzal hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. 

OBČASNÍK 

 
  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  L O U N Y ,   
  P O D Ě B R A D O V A  6 1 0 , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Září 2014 
Číslo 2 

V letošním školním roce oslaví Zá-

kladní umělecká škola Louny krás-

ných 65 let. Zdá se to skoro neuvě-

řitelné, že uplynulo pět let od doby, 

kdy škola pořádala ke svým        

šedesátinám Štafetové klavihrátky,          

při kterých vytvořila rekord v ne-

přetržitém hraní na klavír, celou 

řadu koncertů, vernisáží, vystoupe-

ní a celé oslavy vyvrcholily Ve-

letrhem nápadů, kde štafetu oslav 

převzalo od ZUŠ Louny Vrchlického 

divadlo. Oslavy šedesátého výročí 

byly opravdu velké a celoroční. Po 

jejich skončení jsme si ve škole slíbi-

li, že další, tak velké oslavy uspořá-

dáme, až nám bude sedmdesát. 

Jenomže teď je před námi výročí 

půlkulaté a my ho chceme společně 

s vámi, našimi žáky, jejich rodiči      

a přáteli školy, oslavit.  Proto jsme 

si připravili několik akcí, na které 

vás chceme touto cestou pozvat. 

Oslava každého výročí má být pře-

devším veselá. Proto jsme si pro naše žáky při-

pravili Týden školy naruby, a jak plakát napoví-

dá, budovy školy se budou otřásat v základech. 

Společně s touto akcí zveme všechny zájemce 

na Týden otevřených dveří v ZUŠ Louny.  

Narozeninový týden završí v pátek 26. září        

od 16.00 hod Slavnostní průvod městem, na 

který se již nyní pilně připravujeme. 

Další část oslav bude pokračovat v měsíci listo-

padu, kdy se můžete těšit na Slavnostní koncert 

ve Vrchlického divadle v pondělí 24. listopadu    

a na Společenský večer na Zastávce v sobotu   

22. listopadu.  

Dovolte mi, abych vás jménem všech zaměst-

nanců Základní umělecké školy co nejsrdečněji 

pozvala na všechny narozeninové akce. Oslavme 

krásné životní půlkulatiny naší školy společně. 

Ivana Derflerová 

 

 

Vážení čtenáři  Občasníku, 

máte před sebou již druhé 

číslo ve šk.roce 2014-15, kte-

ré vydáváme u příležitosti 

našeho výročí. Jsem moc 

ráda, že Vás mohu pozvat    

na oslavy spolu se dvěma 

lounskými základními škola-

mi—ZŠ Prokopa Holého a ZŠ 

Přemyslovců, které v této 

době také slaví svá výročí.          

Hlavním posláním školy je 

výchova a vzdělávání mladé 

generace. Všichni naši učitelé 

se snaží, aby výuka ve škole 

byla kvalitní, pestrá a pro 

žáky zajímavá. Vedle tohoto 

důležitého poslání pořádáme  

celou řadu zajímavých akcí. 

Do konce roku 2014 nás spo-

lu s oslavami 65. výročí školy, 

čeká ještě hodně práce. Spo-

lečně s občanským sdružením 

Stopy jsme připravili projekt 

Rok české hudby, který zaujal 

i Nadaci život umělce, Krajský 

úřad Ústeckého kraje a Měs-

to Louny, protože všechny 

instituce na něj finančně 

přispěly. Potěšilo nás, že nad 

hlavním galakoncertem, kte-

rý se koná 13. 10. převzal 

záštitu hejtman Ústeckého 

kraje Oldřich Bubeníček. 

„České vánoce“ jsou druhým 

náročným projektem naší 

školy, součástí kterého je 

vydání CD s českými koleda-

mi. Projekt vyvrcholí 13. pro-

since na Statku Pohoda        

ve Skupicích. Nyní Vás vá-

žení čtenář zvu, pojďte se 

spolu s námi bavit a pojď-

te slavit.   Jindřiška Riedlová 

Z á k l a d n í  u m ě l e c ké  š ko l e  L o u n y  j e  6 5  l e t  



Součástí oslav 65. výročí založení Základní 

umělecké školy Louny prožijeme Týden školy 

naruby. Akce je věnována našim žákům, kteří 

si v tomto narozeninovém týdnu vymění role 

se svými učiteli, budou se svému oboru učit 

netradičními formami výuky a čeká je ještě 

celá řada zajímavých zážitků, které nejsou sou-

částí běžné výuky. 

Jedním ze specifik tohoto týdne bude 

v hudebním oboru nácvik vánočního repertoá-

ru a pro výtvarný obor je vyhlášena soutěž     

na téma České Vánoce.  

 Protože Týden školy naruby je zaměřen přede-

vším na žáky školy, chtěli jsme si připravit zají-

mavý program i pro její návštěvníky. Současně 

s touto akcí bude tedy probíhat  Týden otevře-

ných dveří. 

V rámci Týdne otevřených dveří může každý 

návštěvník projít Základní uměleckou školu 

Louny společně s průvodcem, který prohlídku 

oživí zasvěceným výkladem o historii a součas-

nosti školy.                                 Ivana Derflerová 

P o n d ě l í  2 2 . —  p á t e k  2 6 .  z á ř í  2 0 1 4  

Týden školy naruby 

Týden otevřených dveří 

Slavnostní koncert  
Týden školy naruby, Týden otevřených dveří, Slavnostní průvod městem, 

to je především zábava  pro naše žáky, jejich rodiče a příznivce Základní 

umělecké školy Louny. Ale co by to bylo za narozeniny, kdybychom     

nepředstavili to, čemu naše žáky učíme. 

V pondělí 24. listopadu od 17.00 hod. zveme všechny na Slav-

nostní koncert k 65. výročí založení ZUŠ Louny. Vystoupí naše orchestry, 

komorní soubory, pěvecké sbory, sólisté, žáci tanečního a literárně dra-

matického oboru, od nejmenších až po ty nejstarší. Opravdu se bude nač 

dívat a co poslouchat. Žáci výtvarného oboru nezůstanou stranou                 

a k narozeninovým oslavám přispějí výstavou.                 Ivana Derflerová 

Společenský večer   
Součástí oslav založení všech tří škol bude také  

Společenský večer v nově zrekonstruovaném domě 

Zastávka. 

Ke společné zábavě se sejdou zaměstnanci  škol, 

rodiče  a dospělí žáci   

v sobotu 22. listopadu od 20.00 hod. 

K tanci i poslechu budou hrát kapely  našich učitelů          

a školní  orchestry a uskupení.  

Všechny srdečně zveme.                    Ivana Derflerová 

Prohlídky se konají od pondělí 22. září    

do čtvrtka 25. září vždy od 15:00, 

16:00 a 17:00 hodin.  

Zahájení je vždy ve dvoraně školy        

– budova čp. 610 v přízemí.      

           Moc se na všechny těšíme! 

S l a v n o s t n í  p r ů v o d  m ě s t e m  v  p á t e k  2 6 .  z á ř í  2 0 1 4  

Stalo se již tradicí, že každé oslavy výročí založe-

ní Základní umělecké školy Louny se neobejdou 

bez slavnostního průvodu městem. Ani letos 

tuto tradici neporušíme. 

Slavnostní průvod je jedinečnou příležitostí, jak 

představit školu obyvatelům a návštěvníkům 

města Louny. 

Slavnostní průvod městem, který vyjde v pátek 

26. září 2014 v 16.00 hodin bude tak trochu jiný 

než obvykle. Narozeniny totiž nemá v letošním 

roce pouze Základní umělecká škola Louny, ale 

také Základní škola Přemyslovců a Základní škola 

Prokopa Holého v Lounech. A protože každá 

oslava narozenin má být velká a veselá, dohodly 

se všechny tři školy, že část oslav svých naroze-

nin uspořádají společně.  A první společnou akcí 

je právě Slavnostní průvod městem.  

Budete mít příležitost vidět žáky, učitele a za-

městnance všech tří škol v barevném průvodu, 

který povede Dechový orchestr ZUŠ Louny pod 

vedením Jaromíra Laksy. Žáci a učitelé obou 

základních škol půjdou v barvách své školy a žáci 

Základní umělecké školy půjdou v kostýmech 

svých oborů, které studují. Učitelé všech čtyř 

oborů, které se v ZUŠ vyučující již nyní vymýšlejí 

barevné ladění svých tříd či oddělení, tak aby 

průvod byl co nejpestřejší. 

Průvod bude vycházet z Náměstí Benedikta 

Rejta, kde bude seřadiště, projde celým historic-

kým centrem města a vrátí se zpět na výchozí 

místo. 

Věříme, že se s námi zapojíte a přijdete podpořit své děti. 

                                                                       Ivana Derflerová 

Základní informace pro  účast v průvodu: 

Seřadiště: Nám. Benedikta Rejta 

Sraz na seřadišti je v 15:40 hodin 

Průvod vyjde v 16:00 hodin. 

Učitel pověřený organizací průvodu: Petr Novotný, Dis. 

Žáci se budou hlásit u svých učitelů. 

Žáci mladší 6 let mohou jít v průvodu pouze v doprovodu 

rodičů, kteří za ně nesou plnou zodpovědnost. 

Rozchod účastníků průvodu na Nám. Benedikta Rejta 

ihned po skončení průvodu ( 17—17:30 hodin). 

SPOLEČNĚ SLAVÍME: 

ZŠ Louny, Prokopa Holého  

slaví 30. výročí svého založení  

ZŠ  Louny, Přemyslovců  

slaví 40. výročí svého založení 

POZOR ZMĚNA 

Trasa průvodu : 

Sraz na Nám. B. Rejta, dále ulicí Kosmonautů, skrze Žatec-
kou bránu, ulicí Beneše z Loun na Náměstí Míru, které 
obejde (okolo Městské knihovny a radnice), Pivovarskou 
ulicí k Žatecké bráně a zpět na Nám. B. Rejta. 


